令和 2年 6月 24日

生徒・保護者 各位

獨協埼玉中学高等学校

               校長 百合壽紀

6月 29日（月）からの通常登校について

向夏の候、皆様にはご清祥のこととお喜び申し上げます。

6 月 1 日より分散登校を開始し、15 日からは先ず高校 3 年生の通常登校に踏み切りましたが、各ご家

庭のご協力により、これまでのところ大きな問題もなく順調に授業を行うことができています。

さて、来週以降の登校については、首都圏での新型コロナウイルスの感染状況、生徒の体力の回復具合、

埼玉県・千葉県・東京都の方針などを総合的に勘案し、下記のように決定しましたのでお知らせします。

記

1. 6/29（月）から中学・高校全学年において通常登校を実施します。

時程についても、昼休みを 40分取った通常の時程に戻ります。

2. 登下校時や授業中には、これまでどおり、感染症防止策を徹底します。

3. 登校前に検温、健康状態の把握をし、「健康観察カード」に記入の上、保護者の捺印をお願いします。

・ 「健康観察カード」は朝のホームルーム時に担任が確認します。

・ 「健康観察カード」に捺印がない場合や検温を忘れた場合、登校時に教室には入らず、直接職員

室に寄って指示を受けてください。

・ 「健康観察カード」による健康状態のチェックが定着しましたので、今後はフォームの送信は必

要ありません。

4. 以下のような場合には登校を控え、自宅で休養してください。出席停止扱いとし、欠席日数にはカウ

ントしません。くれぐれも無理をせず、感染防止にご協力くださるようお願いします。

① 発熱している

② 風邪の症状がある

③ 同居しているご家族に体調不良者がいる

④ 本人やご家族が濃厚接触者と判定された

5. 通学バスを利用する場合は、指定時間帯に乗車してください。

6. 部活動を段階的に再開します。当面は、週に 2 回まで、1 回につき 60～90 分の活動とします。詳細

については生徒を通じてガイドラインに関する書類を配布しますのでご確認ください。

7. バス定期の購入について

首都圏の新型コロナウイルス感染症の感染状況が予断を許さず、臨時休校を再度要請される可能性

もあることを踏まえ、1 学期中（8 月 8 日まで）は現金や PASMO などの IC カードでのバス乗車も認

めます。2学期からのバス定期の購入については状況を見ながら事前にご案内します。

以上